РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       22.11.2017 года                                    № 8                                 ст. Красноярская
О порядке проведения публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

Красноярского сельского поселения

Цимлянского района «О бюджете Красноярского сельского

поселения Цимлянского района

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 16.12.2011 года № 80 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаниях в Красноярском сельском поселении», руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования «Красноярского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок проведения публичных слушаний, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит обнародованию на сайте Администрации Цимлянского района в разделе «Поселения» http://cimlyanck.donland.ru/Krasnoyarskoe_sp.aspx,.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов Администрации Красноярского сельского поселения.

    Председатель Собрания депутатов - глава
    Красноярского сельского поселения                                                С.И.Семенов
                                                                                        Приложение 1
                                                                                            к  постановлению
                                                                                                         Собрания депутатов
                                                                                                        Красноярского сельского
                                                                                                        поселения  Цимлянского
                                                                          района

                                                                                                  от 22.11.2017 года № 8
ПОРЯДОК

Проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Красноярского сельского поселения Цимлянского района «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»

Для обсуждения проекта решения «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» проводятся публичные слушания.
1. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Председатель Собрания депутатов – глава Красноярского сельского поселения.

2. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Красноярского сельского поселения.

3. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует Председатель Собрания депутатов- глава Красноярского сельского поселения (далее – председательствующий).

4. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

5. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение по проекту решения.

6. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председательствующих вправе ограничить время любого из выступающих.
По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе предоставить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.
7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в том числе в ходе проведения публичных  слушаний, носят рекомендательный характер.
8. Результат публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежит официальному обнародованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов Красноярского сельского поселения.

10. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Собранием депутатов Красноярского сельского поселения принимается решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения  «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

                                                                                 Приложение 2
                                                                                  к  постановлению

                                                                                     Собрания депутатов

Красноярского сельского

                                                                                             поселения Цимлянского

                                                                района

                                                                                         от 22.11.2017 года № 8
Организационный комитет

По подготовке и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения Собрания депутатов Красноярского сельского поселения «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
1. Председатель комиссии:

Председатель Собрания депутатов- глава

Красноярского сельского поселения                                С.И. Семенов

2. Заместитель председателя:

Глава Администрации Красноярского

сельского поселения                                                           В.В. Светличный

3. Члены комиссии:

Заведующий сектором социальной работы                      Т.В. Садкова

Заведующий отделом экономики и финансов                  Е.А. Плутенко

Депутат Собрания депутатов Красноярского

сельского поселения                                                            А.Г. Селезнев

4. Секретарь комиссии:                                                        М.Н. Нишкомаева
PAGE